
Российская Федерация 
Брянская область

Отдел образования администрации Клинцовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 30 сентября 2019 г. № 76

«Об организации работы по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг по 
программе «Школа будущего первоклассника» в 
2019-2020 учебном году»

С целью удовлетворения образовательных потребностей граждан и на основании 

статьи 101 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с Постановлением администрации Клинцовского района от 18.09. 2014 г. № 976 

«Об утверждении положения «О порядке организации платных дополнительных 

образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях района»», постановлением 

администрации Клинцовсокго района от 12.09.2019 г. № 558 «Об утверждении стоимости 

платной дополнительной образовательной услуги «Занятия школы будущего первоклассника» в 

общеобразовательных учреждениях Клинцовского района, Уставом школы, утвержденного 

«04» сентября 2017 г. № 271,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с октября 2019 г. платные дополнительные образовательные услуги 

по программе «Школа будущего первоклассника».

2. Возложить ответственность за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг по программе «Школа будущего первоклассника» на заместителя 

директора по УВР Овсиенко Наталью Викторовну.

Вменить в обязанность:

• контроль за проведением занятий в группе;

• контроль за ведением документации;

• организацию своевременной оплаты услуг;

• контроль за сохранностью школьного оборудования и уборкой кабинета.

3. • Утвердить учебный план, рабочую программу, списки детей в группе, расписание 

занятий платных образовательных услуг.

4. Предоставить для занятий кабинет начальных классов.



5. Назначить 3 занятия по 30 минут и 3 перемены по 10 мин. 1 раз в неделю.

6. Установить стоимость оплаты в месяц -  362,40 рублей (на основании 

постановления администрации Клинцовского района от 12.09.2019 г. № 558 «Об утверждении 

стоимости платной дополнительной услуги «Занятия школы будущего первоклассника» в 

общеобразовательных учреждениях Клинцовского района»).

7. Проведение занятий по программе возложить на учителя Безрукову Татьяну 

Васильевну.

8. Возложить ответственность за соблюдение техники безопасности в кабинетах, 

соблюдением санитарно -  гигиенических норм во время проведения занятий на Безрукову 

Татьяну Васильевну.

9. Возложить ответственность за ведение табеля, ведение делопроизводства на 

заместителя директора по УВР Овсиенко Н.В.

10. Возложить ответственность за составление сметы расходов и расчета заработной
г

платы с начислениями сотрудникам на Кулешову О.В., главного бухгалтера МКУ-ХРК (по-'- 

согласованию).

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


